
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 28.06.2022 № 2239-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 

05.08.2011 № 2000-п «Об утверждении 

«Перечня наименований элементов 

улично-дорожной сети и планировочной 

структуры города Брянска»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 «О составе сведений 

об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении 

государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Положением о правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов на 

территории города Брянска, принятым Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов от 31.03.2021 №323, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 25.05.2022 №605 «О присвоении 

наименования «улица Александра Захарченко» улице, запроектированной на 

участке от кольцевой развязки по улице Крахмалева до улицы Дуки в 

Советском районе города Брянска, согласно проекту планировки территории, 

ограниченной улицами Дуки, 7-я Линия, кольцевой развязкой по улице 

Крахмалева в Советском районе города Брянска», в связи с проведенной 

инвентаризацией и необходимостью ведения федеральной информационной 

адресной системы 

 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

05.08.2011 № 2000-п «Об утверждении «Перечня наименований элементов 

улично-дорожной сети и планировочной структуры города Брянска» (в 

редакции постановлений Брянской городской администрации от 28.09.2011 

№2475-п; от 17.06.2015 №1718-п; от 04.09.2015 №2774-п; от 31.03.2016 

№1009-п; от 16.06.2016 №2002-п; от 14.07.2016 №2373-п; от 11.08.2016 

№2838-п; от 07.10.2016 №3531-п; от 08.11.2016 №3882-п; от 22.03.2017 

№942-п; от 26.05.2017 №1851-п; от 01.08.2017 №2698-п; от 05.09.2017 

№3120-п; от 06.03.2018 №635-п; от 07.06.2018 №1689-п, от 16.08.2018 

№2459-п; от 18.09.2018 №2856-п; от 25.01.2019 №170-п; от 13.08.2019 

№2578-п; от 16.10.2019 №3329-п; от 19.11.2019 №3759-п; от 16.06.2020 

№1500-п; от 29.01.2021 №170-п; от 13.05.2021 №1407-п; от 20.07.2021 

№2158-п; от 17.12.2021 №3989-п; от 24.01.2022 №156-п; от 04.03.2022 №684-

п; от 26.04.2022 №1501-п)» следующие изменения: 

1. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов 

улично-дорожной сети и планировочной структуры города Брянска» раздел 

«Советский район» дополнить следующим наименованием улично-дорожной 

сети: 

«улица Александра Захарченко». 

2. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов 

улично-дорожной сети и планировочной структуры города Брянска» 

исключить из раздела «Территории садоводческих объединений:» 

«Фокинский район» следующие наименования элементов планировочных 

структур: 

«- территория садоводческого общества Богатырь. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Богатырь. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Богатырь» или Богатырь; 

- территория садоводческого общества Буревестник-2. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Буревестник-2. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Буревестник-2» или Буревестник-2; 

- территория садоводческого общества Дормаш-4. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Дормаш-4. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Дормаш-4» или Дормаш-4; 

- территория садоводческого общества Металлист. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Металлист. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-



дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Металлист» или Металлист; 

- территория садоводческого общества Октябрьское. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Октябрьское. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Октябрьское» или Октябрьское; 

- территория садоводческого общества Спартан. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Спартан. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Спартан» или Спартан; 

- территория садоводческого общества Швейник. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Швейник. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Швейник» или Швейник». 

3. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов 

улично-дорожной сети и планировочной структуры города Брянска» раздел 

«Территории садоводческих объединений:» «Володарский район» дополнить 

следующими наименованиями элементов планировочных структур: 

«- территория садоводческого общества Богатырь. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Богатырь. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Богатырь» или Богатырь; 

- территория садоводческого общества Буревестник-2. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Буревестник-2. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Буревестник-2» или Буревестник-2; 

- территория садоводческого общества Дормаш-4. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Дормаш-4. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Дормаш-4» или Дормаш-4; 

- территория садоводческого общества Металлист. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Металлист. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Металлист» или Металлист; 



- территория садоводческого общества Октябрьское. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Октябрьское. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Октябрьское» или Октябрьское; 

- территория садоводческого общества Спартан. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Спартан. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Спартан» или Спартан; 

- территория садоводческого общества Швейник. 

Сокращенный вариант написания: тер. СО Швейник. 

Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: 

садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садово-

дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество 

(СНТ) «Швейник» или Швейник». 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

Глава администрации                                                    А.Н. Макаров 


